
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia - SEMECT  
Rua Padre Antonio Pinto, nº 86 – Centro – Silva Jardim/RJ
e-mail: educa.sj@hotmail.com 

PROCESSO 2851/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

           

BIANKA  COUTINHO  ALVIM  FIGUEIRA  MENDES,  Secretária

Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por lei  e considerando a Ata constante nas folhas de

números 190 exaradas pelo pregoeiro.

RESOLVE:

Considerando o parecer da controladoria deste Município a fl. 195, HOMOLOGAR A LICITAÇÃO

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2022 – SEMECT/ FME – PROCESSO GERAL

Nº 2851/2022.

OBJETO:  Aquisição  de  aquisição  de  bandeiras  em  tecido,  para  suprir  as  necessidades  do

almoxarifado no atendimento das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.  

Autorizo a homologação em favor da empresa habilitada abaixo:

ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP inscrita no CNPJ Nº: 13.791.068/0001-88,

vencedor do certame,  no Valor total de R$ 11.636,16 (onze mil, seiscentos e trinta e seis reais e

dezesseis centavos).

                                                                                                                                                    

                                                                              Silva Jardim, 26 de outubro de 2022.

            BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES
                Secretária Municipal de Educação,

Ciência e Tecnologia
        

mailto:educa.sj@hotmail.com

